estatutárias, torna público que o presente edital substitui, para todos os efeitos, o Edital de Con-

vocação da Assembleia Geral Ordinária (AGO) publicado em 12/02/2026, passando a assembleia 
a ser realizada na forma de Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária (AGO/AGE), nos termos 
abaixo estabelecidos.
Ficam convocados os 431 (quatrocentos e trinta e um) cooperados em pleno gozo de seus direitos 
sociais para participarem da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária (AGO/AGE), a ser realiza-

da no dia 28 de março de 2026, na sede social, situada na Rua Soldado Geraldo Rosa, nº 94 - Sala 
01, Parque Novo Mundo, São Paulo/SP, obedecendo aos seguintes horários e quóruns:

[...]

capital de outras sociedades empresárias ou não empresárias, como sócia, acionista ou quotista, no Brasil e/ou no exterior, observada a legislação vigente. 
Artigo 4º. A Companhia tem prazo indeterminado de duração. Capítulo II - Do Capital Social e das Ações - Artigo 5º. O capital social totalmente subscrito 
e integralizado em moeda corrente nacional é de R$ 248.999.999,62 (duzentos e quarenta e oito milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e sessenta e dois centavos), dividido em 287.398.494 (duzentos e oitenta e sete milhões, trezentos e noventa e oito mil, quatrocentas e 
noventa e quatro) ações ordinárias, sendo todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º. A Companhia poderá adquirir suas próprias ações, com o 
objetivo de cancelá-las ou mantê-las em tesouraria, para posterior alienação. Parágrafo 2º. A ação é indivisível em relação à Companhia.

[...]

O Superintendente, Ivair Luiz Biazotto, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório 
em referência e ADJUDICA o seu objeto à empresa vencedora, conforme segue: MAC ENGENHARIA SAÚDE E 
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - CNPJ: 25.063.013/0001-30 - Valor Global: R$ 558.000,00 (Quinhentos e 
cinquenta e oito mil reais). Mogi Guaçu, 23 de fevereiro de 2026 - Ivair Luiz Biazotto - Superintendente.

MUSEU PAULISTA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026 - PROCESSO SEI Nº 154.00001903/2026-10

O Museu Paulista da USP realizará Licitação, na modalidade de pregão eletrônico, do tipo menor preço